
Gemeente
_ Alblasserdam

De raad van de gemeente Alblasserdam;

gelezen het voorstel van het college van 9 januari 2024 inzake de aanvraag krediet en openen
grondexploitatie Flexwoningen De Loopplank;

Gelet op: Artikel 25, 2e lid Gemeentewet in samenhang met artikel 5.1, 2e lid, sub b en 2e lid sub f
Wet open overheid.

BESLUIT:

1. Akkoord te gaan met de openstelling van de grondexploitatie Flexwoningen De
Loopplank;

2. De in de grondexploitatie opgenomen budgetten beschikbaar te stellen en in te stemmen
met bijgevoegde begrotingswijziging;

3. Ten laste van de algemene reserve een verliesvoorziening vast te stellen ter grootte van
het in de grondexploitatie geprognosticeerde resultaat op eindwaarde;

4. Het eerder beschikbaar gestelde voorbereidingskrediet van € 266.100 over te boeken
naar de grondexploitatie;

5. In verband met financiele en economische belangen vertrouwelijkheid op te leggen aan
uw raad van bijlage 1 'Grex De Loopplank' en bijlage 2 'Recapitulatie financien Loopplank'.
Dit op grond van het bepaalde in artikel 25 lid twee van de Gemeentewet, in samenhang
met artikel 5.1, tweede lid, sub b en tweede lid sub f Wet open overheid.

Alblasserdam, 13 februari 2024

De raad voornoemd,

de
I.M. de Gruijter

voorzitter,
.W. Boersma


